Муниципальноеавтонот•дњоеобразовательноеучреждениедополнитегљногообразования
«Центрдополнитељногообразования«Эдельвейс»г. Улан-Удэ»

г. Улан-Удэ

(МАОУ ДО«ЦДО«Эдельвейс»г. Улан-Удэ»)

ПРИКАЗ-П

«24 » ЙЮНЯ2020 г.

Об утверждениисостава комиссии по
проведениюспециальнойоценки условийтруда
й графикапроведенияспециальнойоценки
условийтруда

В целях реализацииположенййТрудовогоКодексаРФ, а также в соответствии с

Федеральнымзаконом от 28.122013 г. 3f2 426-ФЗ «О специальнойоценкеусловийтруда»

ОЖАЗЫВАЮ:
1. Дляорганизациии проведенияспециальнойоценки условийтрудасоздать Постоянно
действующуюкотиссию по проведениюспециаљнойоценки условийтруда(далее —

Коуиссия) в составе:

Председателькомиссии:
- БасхаеваИ.И.— директор.
Члены комиссии:
- РостоваЕ.С.—специалдст по охранетруда.
- ЖалсаповаД.Д,—специалист по кадрам.

2.УтвердитьграфикпроведеЁияспециа.пьнойоценкиусловийтрудасогласно приложениюлг2 1 к настоящемуприказу.3. Комиссииорганизоватьработупо проведениюспециальнойоценке условийтруда в

соответствии с требованиямиФедераљногозакона jf2 426-ФЗ от 28.13.2013 г. и иных
корматцвныхправовыхдокументов, регламентирующихпроцедурупроведенияспециальной
оценки условийтруда.4. Довестиинформацтоо проведенииспециальнойоценкиусловийтрудав организациидо
руководителяструктурногоподразделенияи иных заинтересованныхсторон.

5. Обесйечитьдоступ экспертоворганизации, оказывающейуслуги по проведению
специальнойоценкиусловийтрудак рабочимместам, а также обеспе*мгьим предоставление
необходимойинформации,материалови документацииотносящейсяк целям специальной
оценкиусловийтруда.6. Завершитьработыпо проведениюспе
ее проведениине позднее «З1 июля 2020 г.

Контрольвыполнения приказаоставляюза

Директор
С приказомознакомлены:

1. РостоваЕ.С. - специалист по ОТ
2. ЖалсајоваД.Д.-специалистпо кадрам

40

чнн03231

условийтрудаи утвердитьотчет о

ИМ. Б

МАОУ до
«.[ЩО «Эдельвейс»ДД г:

30

0)86683

Муниципальноеавтономноеобразовательноеучреждениедополнительногообразования
«Центрдополнительногообразования«Эдељвейс»г. Улан-Удэ»

г. Улан-Удэ

(МАОУ ДО«ЦДО«Эдељвейс»г. Улан-Удэ»)

ПРИКАЗ-П

«22» июля 2020 г.
«О завершенииработпо специальной
оценке условийтруда»
Во исполнение требованийФедеральногозакона от 28.12.2013 N2 426-ФЗ «О специальной
оценке условийтруда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считатьработупо специатљнойоценке условийтруда, проведеннуюв

соответствии с приказомот «24 июня 2020 г, N2 38/1 в периодс 24 июня 2020 г. по 22

июля 2020 г. завершеююй,комиссию по проведениюспециаљнойоценки условийтруда
завершившейсвою работу.

2. Ознакомитьработниковс проведенияспе1-щајљной оценки

условийтрудана их рабочихместах под росписьв срокне позднее, чем тридцать
календарныхднейсо дня утвержденияотчета о проведенииспециальнойоценки условий
труда. В указанныйсрок не включаются периоды временнойнетрудоспособности
работника,нахожденияего в отпускешш командировке.Ответственныйспециалист по

охранетрудаРостоваЕ.С.
З. В срокне позднее трехрабочихднейсо дняутвержденияотчета о проведении

специальнойоценки условийтруда на рабочихместах уведомитьорганизацию,
проводившею специальнуюоценку условийтруда, о дате утвержденияотчета
Ответственныйспециајшст по охранетрудаРостовойВС,

4. Разместитьна официальномсайтеучреждениясводные данные о результатах
проведенияСОУТ. ОтветственныйРженевК.В.

5. В срокне позднее тридцатирабочиднейсо дня утвержденияотчета о

проведенииспециальнойоценки условийтрудаподать декларациюв государственную
инспекцию по охранетруда, Ответственњтйспециалистпо охранетрудаРостоваЕ.С.

6. Специалиступо кадрамЖалсаповойД.Д.представитьпредложеушяпо
внесению измененийв трудовыедоговорас работникамипо результатамСОУТ в срок
29 июля 2020 г.

7. Контрольза выполнением приказаоставшпо за собой.

Директор
С приказомознакомлены:

1. ЖалсаповаД.Д.
2. РостоваЕ.С.
З, РженевК.В.

«82» 07 2020г.
- « т7¯т- 2020г.

Е.Т. Цынгунова

ия
zCcc,zcc

Утвержденприказомпо
АУ СО «У-Уюд«довие»

«24» июня 2020г.У2 1”

Графшс
проведенияспециальнойоценки по условиямтрудаработников

Наименованиемероприятияпуп

Изданиеприказао проведенииспециальнойоценки

рабочихмебГ по условиямтруда, утверждениеграфика
Руководствои контрольза проведенйеработза
проведениеспециатљнойоценки на всех ее этапах

Подготовкаперечнярабочихмест, подлежащих
специальнойоценке (Приложение N2 2 к договору)

Предосгавлениенеобходтљхсведенийпо рабочим
местам (ЗаполнениеприложенияN2 З к договору)

Проведениеидентифшсациипотенциально вредныхи
или) опасных производственныхфакторов
Рассмотрениеитогов идентификации,принятиерешениео
проведенш,т исследований(испытаний) цизмерений
вредныхи (шт) опасных производственныхфакторовили

декларирование
Проведениеизмеренийвредныхи (шпа) опасных

производственньжфакторов
Сосгавлениеотчдга о проведенииспециальнойоценки

Передачаотчета о проведениеспециальнойоценки

Заказчику
Рассмотрениеи утвержде:месгчега о проведении
специальнойоценки

Ответственныйза
вьшолнение

мероприятия

Работодатејљ

Аттестационная
кслмиссия

Аттестациою-:ая
КОГ.ЛйССИЯ

Атгеггационная
КО}ЛИССИЯ

ООО «Бурятский
центрсертификащш»
Аттестационная

котушссия

ООО «Бурятский
центрсертификации»
ООО «Бурятский

центрсертификации»
ООО «Бурятскйй

центрсертификацио>
Аттестационная

КОМИССИЯ

Срок
выполнения
(примерный)

24.06.2020г.

ДоКОЮ-(а
проведения
СОУТ

24.06.2020г.
25.06.2020г.

25.06.2020г

25.06.2020г.
31.07.2020г.

31.07.2020г.

25.06.2020г.
31.07.2020г.

31.07.2020г.

31.07.2020г.

31.07.2020г.

„-9 •коииГ—-••-...

Отчето проведенииспециальнойоценки условийтруда

Титульныйлист отчета о проведенииспециальной
оценки условийтруда

УТВЕРЖДАЮ
Председателькомиссии по

проведениюспециальнойоценки
условийтруда

БасхаеваИ ина Иннокентьевна
амилия, инициалыдипис

«ВДО«Эдельвейс»
г. Улан-Удэ»

Х.
ууУ\-

ОТЧЕТ
о проведенииспециальнойоценки условийтрудав

Муниципальномавтономном. образовательномучреэюДенииДополнительногообразования
«ЦентрДОПОЛНИТеЛЬНОГОобразования«Эдельвейс»г. Улан-Удэ»

(полное наименование работодателя)

670009, РеспубликаБурятия, г. Улан-Удэ, ул.Нестерова:д.б
(месго нахождения и осуществлениядеятельности работодателя)

0323100965
(ИНН работодателя)

1020300986683
(ОГРН работодателя)

85.41
(код основного вида экономическойдеятельности по ОКВЭД)

ИдентификационныйномерСОУТ: 150868

Членыкомиссии по проведениюспециальнойоценки условийтруда:

(подпис>)

опаись

РостоваЕленаСергеевна(Ф.И.О.)

Жалсапова а има амбиевна

Да.оц.1020
(дата)

коп

Переченьрабочихмест, на которых проводилась специальная оценка условийтруда
Наименованиеорганизации:МуниципальноеавтономноеобразовательноеучреждениеДОПОЛНИТеЛВНОГОобразования<Щеџтрдополнительного
образования«Эдельвейс»г.Улан-Удэ»

Наименованиевредныхи (или) опасныхфакторовпроизводственнойсреды и трудовогопроцесса и продолжительностьих воз-
действия на аботникав течение абочсгодня смены час.

Физические акто ы

Индквидуальный
номеррабочего

места

ЧисленностьНаименованиерабочегомеб[а и работников,
источников вредныхи (или)

занятых наопасных фактровпроизводсг- данном рабо-венной средыи трудовогопро- чем местецесса (чел.)

Рабочееместо педагога-
психолога;Сиссма искусствен-
нош освещения, напряженность

дового оцесса
Рабочее педагога допол-
нюельното образования;Сист-
ма искусственногоосвещения,
напряженностьтрудовогопро-

цесса
Рабочееместо педагога допол-
HwreJIbHoro образования;Систе-
ма искусственногоосвещения,
напряженностьтрудовогопро-

цссса
Рабочееместо социального педа-
гота;Системаискусственного
освещения, напряженностьтру-

довоо п шхса
Рабочеемест социального педа-
гога;Система искусственного
освещения, напряженностьтру-

дового п оцесса
Рабочееместо методист; Сис-
тема искусљенного освещения,
напряжежностътрудовогопро-

цесса

мест педагога-
организатора;Система искусст-
венного освещения, напряжен-

НОСЕЪ дового П цесса
Рабочееместо педагога-
ганизато

• Сиссма ис ссг-

Наличие ана-
ло гичного

рабочегоместа
(рабочих мест)

ленок»

«с

л. Н
10

ова, б

ова, 6

11 12 15 16 17 18 19 20

г. Улан-Удэ

г. Улан-Удэ,

ВТЕ-л .

МАОЪ' О

9

10

11

12

15

16

17

18

г. Улан-Удэ, п. Зеленый

19

20

венного освещения, напряжен-
ность дового п оцесса

Рабочеемесш педагога-

организатора;Сиси:ма искусст-
венного освещения, напряжен-

носгь удовогоп оцесса
Рабочееместо педагога-

организатора;Сислема искусст-
венного освещения, напряжен-

носп, дового цесса
Рабочеемесо уборщикаслу-
жебных помещений;Рабочая

зона

Рабочееместо педагога допол-
нитльного образования;Систе-
ма искусственногоосвещения,
напряженностьтрудовогопро-

цесса
Рабочеемест педагога-

организатора;Системаискусст-
венного освещения, напряжен-
ность дового оцесса
Рабочееместо педагога-

ортнизатора;Системаискусст-
венной) кх:вешения, напряжен-

носп, дового цесса
Рабочеемесш педагога-

психолога;Система искуссгвен-
ного освещения, напряженность

дового п цесса

Рабочеемхго педагога допол-
нительнот образования;Систе-
ма искусственного
напряженностьтрудовогопро-

цесса
Рабочееместо педагога-

организатора;Система искусст-
венного освещения, напряжен-
ность удового п цесса
Рабочеемест педагога-

органюатора;Системаискусст-
венного освещения, напрюкен-
ность дового п цесса

Рабочееместо педагогадопол-
нительнот образования;Систе-
ма искуспзенного освещения,
напряженностьтрудовогопро-

цесса
Рабочееместо педагога-

Э,

1

1

1

1

1

1

2

Кл

Кл

«Контакт», г. Улан-Удэ,

«Юность», г. Улан-Удэ

л. Родины, 9

л- Родины:9

евесгник», г. Улан-Удэ, ул. Чкалова, 1

«Ри

8

8

8

8

8

8

8

8

8

30098
•

д:

8

8

8

8

8

8

8

8

8

21

22

23

организатора;Системаискусст-
венного освещения, напряжен-

носгь дового п цесса
Рабочееместо педагога-

организатора;Сикле,ма искусст-
венного освещения, напряжен-

носгь довош п цесса

Рабочеемсх:ш сторожа;Тяжес-п,
дового п оцесса

Рабочееместо водителя; Аво-
мобильУАЗ-220692-04 2003

гос.номер:МЗ25ММОЗ Автомо-
бильSSONG YONG [STANA
1999 г. гос.номе : :0828МВОЗ

ЛТО «Чайка»

6.4

8

09856

8

86.4 6.4

(дата)

(дата)

ц „о;4090

22.07.2020

8

Председателькомиссии по проведениюспе альной ценки условийтруда
Директор(до;ркность) (подпись)

БасхаеваИринаИннокентьевна
(ФИО.)

Членыкомиссии по проведениюспециально
0

оценки условийтруда:
Специалистпо ОТ

Специалистпо к ам

(подпись

подпись

РостоваЕленаСергеевна
(Ф.И.О.)

ЖалсаповаДа ума Дамбиевна

Эксперт(-ы) организации, проводившейспециальнуюоценку условийтруда:

Июкене по ох ане да РевякинРоман А вич

Своднаяведомость результатовпроведения специальнойоценки условийтруда

Наименованиеорганизации:Муниципальноеавтономное образовательноеучреждениедополнительцргообразования«Центрдополнительного
образования«Эдельвейс»г.Улан-Удэ»

мет

Количестворабочихмест и численность
работников, занятых на этих рабочих

Таблица1
Количестворабочихмест и численность занятых на них работниковпо классам
(подклассам) условийтруда из числа абочих мест, указанных в графеЗ (единиц)

класс ЗНаименование

Рабочиеместа ед.)

Работники, занятые на рабочихмес-
тах чел.

из них женщин
из них лиц в воз асте до 18 лет
из них инвалидов

Индивидуальный

местах

в том числе на которых
проведенаспециальная оценка

класс 1

всего

23

27

19

класс 2

23

27

19

да

3.1

15

3.2 3.3

словий

23

27

да

Классы

2

подклассы

10

словий

номеррабочего
места

Профессия/должносгь[специальность

работника

Педагог-психолог
Педагогдополнительного образова-
Педагогдополнительного образова-

ния
Социальный педагог
Социальный педагог

Ме•тодист

2

11 12 13 14 16 17

х:

18 19

Нет

нет
нег
Нет

20

Нет

Нет
Нег
Нет

21

б «О ленок», г. Улан-Удэ, л. Несте ова, б

класс 4
3.4.

Таблица2

24

1ет

7

8

9

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Педагог-о
Педагог-о

Педагог-о
Педагог-о

ганизато
ганизато

тнизато
ганизато

К б «С т», г. Улан-Удэ, л. Нссге ова: 6
2

2

Клуб«Контап», г. Улан-Удэ, ул. Родины:9
2

2

Клуб«Юность», г. Улан-Удэ, ул. Родины, 9

2

2

2

б «Б евесгник»: г. Улан-Удэ:ул. Чкалова,

2

2

Кл б «Ри », г. Улан-Удэ, п. Зеленый

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Нет
Нет

нет
Нет
Нет

Нег
нст

Ндг

Нут

Нет
Нет

Нет
Нет
Нет

Нет
Нет

нег
Нет
Нет

нуг
Нет

нет
Нег
Нет

Нет
Нет

Нет
Нет
НетУбо щик с ебных помещений

Педагогдополнительного образова-

Педагог-оганизато
Педагог-оганизато
Педагог-псжхолог

Педагогдополнительного образова-
ния

Педагог-оганизато
Педагог-оганизато

Педагогдополнительного образова-
ния

Педагог-оганизато
Педагог-оганизато

Сто ж
Водитель

2 2

2 2

2 2

2 2

2 2

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
2 нет Нет нет нет нет нет

2

ЛТО «Чайка»

2 2

2
2

2

2

Датасоставления: 22.07.2020
Председателькомиссии по проведениюспециальнойоценки условийтруда

Директор(должнсх;ть) (подпись)
БасхаеваИринаИннокентьевна

(Ф.И.О.)

Членыкомиссии по проведениюспециальнойоценки условийтруда:

Специалистпо ОТ РостоваЕлена Сергеевна

2

2

2

(дата)

(дата)

2

2

2

2

2

2

2

2

Нет
Нет

Нет
Нет

НбГ
Нет

Ниг
Нет

Нет
Нет

Нет
нет

нет
нет

Нет
нет

•

коми

о

Нег
Нег

Нег
нег

Нет
Нет

Нет
нет

(долкн«хль)

Специалистпо к
олжкость

ам

(подпись)

подпись
Жалсапова

(Ф.И.О.)

а има Дамбиевна

•Уцэ•